2507 มี 4,083 ชื่อเรื่อง หนังสือที่มีการผลิตมากที่สุดคือหนังสือทางวรรณคดี รองลงมาคือสังคมศาสตร์ ส่วนหนังสือทางศาสนามีการผลิตเป็นอันดับสามคือมีจำนวน 450 ชื่อเรื่อง (ร้อยละ 11)

ต่อมา องค์การการศึกษาวิทยาศาสตร์และวัฒนธรรมแห่งสหประชาชาติ (Unesco) (2516) ทำรายงานเพื่อเสนอสถิติการผลิตหนังสือของประเทศไทยในช่วงระหว่าง พ.ศ. 2512 ถึง 2514 ไว้ในหนังสือ Statistical Yearbook 1972 (พ.ศ. 2515) พบว่าในระยะสามปีมีการผลิตหนังสือทั้งหมด 6,716 ชื่อเรื่อง หมวดวิชาที่มีการผลิตจากมากไปหาน้อยตามลำดับคือ หมวดสังคมศาสตร์ ทั่วไป ศาสนา วรรณคดี วิทยาศาสตร์ประยุกต์ ภูมิศาสตร์-ประวัติศาสตร์ ปรัชญา ศิลป วิทยาศาสตร์ และ นิรุกติศาสตร์ ส่วนปริมาณการผลิตหนังสือศาสนาใน พ.ศ. 2512 มี 402 ชื่อเรื่อง ใน พ.ศ.